σειας εἰς τὴν Μασσαλίαν, id est *Nauiges in Massiliam*. Non explicat quidem ille prouerbii sensum, sed facile coniiicitur in molles et moribus cultuque parum virili torqueri debere. Plautus in Cassina:

Vbi tu es, qui colere mores Massilienses postulas?

200 [B] Tametsi, quod ait Plautus, mihi potius referendum videtur ad seueritatem vitae, [H] quemadmodum Plutarchus in vita Agesilai docet *Spartanam disciplinam* appellatam seueram minimeque delitiis indulgentem. [B] Nam non alia gens laudatior quam Massiliensium, si Ciceroni credimus sique vera memorat Valerius Maximus lib. ii., cap. De institutis, multa commemorans de disciplina
205 eius ciuitatis, quae nec mimos vllos in scenam admiserit, ne parum pudicis fabularum argumentis ciuium mores inficerentur, nec eos, qui religionis praetextu vitam inertem et ociosam sectarentur, intra portas receperit. Aliaque id genus de Massiliensium seueritate referuntur apud autores, vt appareat Athenaeum non de Gallica Massilia, sed de Libyca loqui, cuius meminit Vergilius quarto Aeneidos
210 libro: |

LB 523 *Hic mihi Massylae gentis monstrata sacerdos.*

Quo quidem ex loco coniecturam facere licet Massylos maleficiis olim infames fuisse, quemadmodum et Thessalos. [G] Caeterum quoniam apud Athenaeum Massalia est, non Massylia, fieri potest, vt nec sit Massilia, quae est Galliae Narbonensis, nec Massylia Maurorum, sed tertia quaepiam, licet hanc nominum differentiam interdum confundant Graeci scriptores. Stephanus indicat hoc nomine fuisse ciuitatem Ligusticae, Phocensium coloniam autore Hecataeo; Timaeum vero illud addere, quum nauclerus adnauigasset, viso piscatori proiecto in terram fune dixisse ‘alliga rudentem’, et hinc loco nomen inditum Massalia. Μᾶσαι enim
215 Aeolibus est quod alii dicunt δῆσαι, ἀλιεύς piscator. Ex μᾶσαι igitur et ἀλιεύς dicta Massalia.

[A]

NAVIGES TROEZENEM

1299

Πλεύσειας Τροιζήνα, id est *Nauiges Troezenem*. Eustathius enarrans secundum Homericæ Iliados librum ait dici solitum in eos, qui cum mento imberbi essent,
225 tamen appositiciis pilis barbam virilem mentirentur. Addit inde natum, quod Troezenis portus quispiam vulgo celebratus sit nomine Barba. Est autem alter Troezen in Massilia.

[A]

ATTICA BELLARIA

1300

Πέμματα Ἀττικά, id est *bellaria Attica*, de lautitiis et cupediis. Transferri potest ad rem quamcunque maiorem in modum suauem ac iucundam. Plato Politiae suae libro tertio: ψέγεις καὶ Ἀττικῶν πεμμάτων τὰς δοκούσας εἶναι εὐπαθείας, id est *Damnas et Attica bellaria, quae videntur ad lautitias pertinere.*